
 
 
 
 
 

DETERMINA N.  82    DEL  08-05-2020 

 ( SERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE ) 

 
 

OGGETTO: Servizio di fognatura e depurazione - Fornitura n.4 containers per le attività di gestione del 

S.I.I. - Affidamento fornitura alla ditta SICOM Spa - CIG. Z542C198D4. 

 

Premesso che: 

 Per la corretta gestione dei servizi di fognatura e depurazione, è necessario provvedere alla 

fornitura di n.4 containers in acciaio, da utilizzare presso i seguenti impianti: 

• Canove di Govone: n.1 per archivio; 

• S. Stefano Belbo: n.2 per magazzino; 

• Sollevamento Monforte d’Alba: n.1 per magazzino. 

 

 A tal fine, non essendo presenti sulla piattaforma “Traspare” operatori economici in grado di 

effettuare la predetta fornitura, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett.a) del Codice, con nota in data 

31/01/2020, protocollo n. 519/FB, è stato richiesto il relativo preventivo di spesa alla ditta SICOM 

Spa. Via La Morra n.8, 12062 Cherasco, che in data 11/02/2020 ha trasmesso la seguente offerta: 

 

• fornitura box  con struttura e pannelli in acciaio e pavimento in multistrato marino, delle 

dimensioni esterne di mt. 6.058 x 2,438 x h.2,591: 

-n. 4 x € 4.150,00                                                         €  16.600,00 

-scarico a terra con camion gru n.4 x 220,00               €       880,00 

                                         Ammontare totale               €  17.480,00 oltre IVA 

 

Viste le corrispondenze tecniche dei containers proposti ed il loro relativo costo, si ritiene l’offerta 

della ditta   SICOM Spa - Via La Morra n.8, 12062 Cherasco (CN),    economicamente vantaggiosa e 

conforme alle aspettative della stazione appaltante per i seguenti motivi: 

- Ditta  del territorio specializzata nella vendita di containers, in grado di soddisfare le richieste e le 

esigenze di questa società; 

- Disponibilità e capacità di approvvigionare e fornire gli articoli richiesti in tempi brevi; 



- L’operatore economico individuato è in possesso dei requisiti richiesti; 

- Il prezzo offerto è congruo in rapporto alla qualità dei prodotti richiesti, rappresentando pertanto un  

vantaggio  di  pubblico interesse ; 

 

Visto l’art. 7 del vigente “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, di forniture di beni e 

servizi di valore inferiore alle soglie comunitarie (art. 36, comma 8 D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)”, 

approvato con provvedimento del C.d.A. in data 09/06/2017 e s.m.i., si motiva l’affidamento diretto 

del citato servizio  alla ditta  SICOM Spa - Via La Morra n.8, 12062 Cherasco (CN),      in quanto la 

stessa ha presentato, nei termini e nei modi, congrua offerta rispetto alle necessità e agli obiettivi  di 

questa società. 

 

Visti gli artt. 6 e 7 del predetto Regolamento concernenti le modalità di accertamento dei requisiti di 

ordine generale di contratti di importo inferiore alla soglia di euro € 40.000,00; 

 

Dato atto che è stato accertato, in capo alla predetta ditta, così come previsto dal comma 7 dell’art. 32 

del D.Lgs. 50/2016, il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del medesimo 

Decreto Legislativo. 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Responsabile del servizio di fognatura e depurazione, in forza della 

procura conferitagli con atto notarile in data  24/05/2019  Repertorio n. 4261, Raccolta 3283;  

 
DETERMINA 

 di affidare, la fornitura di n.4 containers a servizio degli impianti indicati in premessa, necessari 

per la corretta gestione del SII in capo a SISI Srl, alla ditta  SICOM Spa. Via La Morra n.8, 

12062 Cherasco (CN),  per l’importo  di € 17.480,00 oltre Iva. 

 
IL   RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI 

FOGNATURA E DEPURAZIONE   
                ( p.i. Fabrizio BOFFA) 
 
 

         
 Si autorizza la copertura finanziaria   

                                                                     IL DIRETTORE GENERALE E RESPONSABILE 

                                                                                           DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                                         (dott. Giuseppe VALSANIA) 

                                                                                    ____________________________ 

 



 

   
-   Allegato: preventivo ditta SICOM Spa. Via La Morra n.8, 12062 Cherasco (CN).       

    

 

 
 
 
 
 

 

  

  

  

  

 

 
 
 
 
 

Classificazione Unbundling Settore Idrico   
Settore Attività  X Importo  

ACQUEDOTTO  Captazione   
 Adduzione   
 Potabilizzazione   
 Distribuzione   
 Misura   
 Valori multicomparto   

FOGNATURA  Nera e mista X  
 Bianca   
 Misura   
 Valori multicomparto   

DEPURAZIONE   X  
BOTTINI    
COGENERAZIONE     
PROMISCUO   17.480,00 


